
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD
18.12.2025

Aanwezig
Philippe Willequet: burgemeester-voorzitter;
Thijs Cousaert, Willem-Jan Baert, Jonas Crement, Suzanne Tanghe: schepenen;
Jean-Paul Martin, Xavier Roman, Johan Devenyns, Brecht Lietar, Eva Vanderschaeve, Sam Dekimpe, Jan Desmet, 
Maxime Willequet, Julie Callebaut, Katrien Martens, Aline Vervaecke, Jan Van Den Daele: raadsleden;
Lotje Demedts: algemeen directeur

Verontschuldigd

Afwezig

Vaststellen meerjarenplan 2026-2031 Kluisbergen - deel gemeente

Feiten en context

Het Decreet over het lokaal bestuur bepaalt dat voor het einde van het jaar dat volgt op de 
gemeenteraadsverkiezingen een meerjarenplan wordt vastgesteld. 

Het meerjarenplan start in het tweede jaar dat volgt op de gemeenteraadsverkiezingen en loopt af op het einde van 
het jaar na de daaropvolgende gemeenteraadsverkiezingen.

Het meerjarenplan bestaat uit een strategische nota, een financiële nota en een toelichting.

Art. 249§3 van het decreet lokaal bestuur stelt het volgende:
‘De gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn stemmen over hun deel van elk beleidsrapport. 
Nadat de raden zo het beleidsrapport elk voor hun deel hebben vastgesteld, keurt de gemeenteraad het deel 
van het beleidsrapport zoals vastgesteld door de raad voor maatschappelijk welzijn goed. Door die 
goedkeuring wordt het beleidsrapport in zijn geheel geacht definitief vastgesteld te zijn.’

De gemeenteraad dient derhalve zijn deel van het meerjarenplan dient vast te stellen.

Gelet op het voorliggende ontwerp van het meerjarenplan 2026-2031 bestaande uit:

- Strategische nota
- Financiële nota
- Toelichting

Bevoegdheid en juridische grond

Artikelen 41 en  162 van de Grondwet;

Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, inzonderheid art. 41 en art. 249 tot 256;

Artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen;

Bestuursdecreet van 7 december 2018;



2

Besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale en provinciale 
besturen; 

Het besluit van de Vlaamse Regering van 30 maart 2018 betreffende de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
besturen;

Het ministerieel besluit van 26 juni 2018 tot vaststelling van de modellen en de nadere voorschriften van de 
beleidsrapporten, de rekeningenstelsels en de digitale rapportering van de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
besturen;

De omzendbrief KBBJ/ABB 2025/1 van 18 juli 2025 betreffende de strategische meerjarenplannen 2026-2031 van de 
lokale besturen volgens de beleids- en beheerscyclus;  

Stemresultaat 11 Ja-stemmen (Philippe Willequet, Thijs Cousaert, Willem-Jan Baert, 
Jonas Crement, Suzanne Tanghe, Xavier Roman, Johan Devenyns, Sam Dekimpe, 
Jan Desmet, Maxime Willequet, Aline Vervaecke)
6 Neen-stemmen (Jean-Paul Martin, Brecht Lietar, Eva Vanderschaeve, 
Julie Callebaut, Katrien Martens, Jan Van Den Daele)

BESLUIT

Artikel 1:

De raad stelt het meerjarenplan 2026-2031 Kluisbergen – deel gemeente vast.

NAMENS DE RAAD

Lotje Demedts Philippe Willequet
algemeen directeur burgemeester-voorzitter

voor gelijkvormig afschrift
Kluisbergen, 19 december 2025

Lotje Demedts Philippe Willequet
algemeen directeur burgemeester-voorzitter


		2025-12-19T12:16:38+0100


		2025-12-19T11:43:02+0100




